
На основу члана 86.став 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон , 47/2018 и 111/2021), 
члана 6 .Уредбе о прибављању  и отуђења 
непокретности непосредном погодбом,дава-
ња у закуп ствари у јавној својини ,односно 
прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права ,као и поступцима 
јавног јавног надметања и прикупљања пи-
смених понуда(„Службени гласник РС“,број 
16/2018) члана 81. Статута општине Вели-
ко Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“, број 2/2019, 3/2023 и 
31/2023), члана 40.став 1,тачке 5. Одлуке о 
јавној својини општине Велико Градиште 
(“Сл. гласник општине Велико Градиште“, 
бр. 17/21), а на захтев, Привремени орган 
општине Велико Градиште на 9. седници 
одржаној дана 19.12.2023. године, донео је,

ОДЛУКУ
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА 

У ЗАКУП ВЕРТИКАЛНОГ КЕЈА
 У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

1. Покреће се поступак непосредне погод-
бе ради давања у закуп непокретности 
Вертикални кеј у Великом Градишту,кога 
чини део вертикалног привеза ,односно 
вертикална нивелација између дела кат.
парцела број 544 и воде реке Дунав у К.О 
Велико Градиште у укупној дужини од 
151 м у ком ће учествовати досадашњи 
закупац који је сходно члану 40, став 1, 
тачка 5. Одлуке о јавној својине општине 
Велико Градиште поднео захтев за даљи 
закуп.

2. Непокретност из тачке 1. даје се у закуп 
у комерцијалне сврхе, на одређено вре-

ме,на временски период до 5 (пет) годи-
на, ради обављања делатности превоза 
путника у унутрашњим пловним путеви-
ма и других сродних делатности.
Време давања у закуп условљено је одлу-
кама других државних органа ,па се оба-
везује закупац да закупљени простор 
напусти и раније  у случају да други др-
жавни органи забране располагање и оп-
терећење предметне непокретности.

3. Одабир заинтересованог понуђача извр-
шиће се непосредном погодбом преко 
Комисије за прибављање и располагање 
грађевинским земљиштем у јавној своји-
ни  општине Велико Градиште у коју се 
именују следећа лица:
- Саша Стевић из Великог Гради-

шта-предсдник комисије
- Драган Милић из Царевца-члан ко-

мисије
- Слободан Живић из Пожежена-члан 

комисије
4. Почетна цена закупа  износи  3.905.266,20  

динара на годишњем нивоу и иста је 
одређена на основу процењене тржи-
шне вредности непокретности записни-
ком о процени непокретности Одељења 
локалне пореске администрације број 
00431382-2023 од 11.12.2023 године.

5. Са непокретности која се даје у закуп 
врше се делатности државних органа 
(контроле речног саобраћаја, контроле 
превоза роба и путника, царинске фор-
малности, лучке делатности, комуналне 
делатности и сл.). Послови других др-
жавних органа претходно набројани као 
и други непоменути послови, а везани за 
делатност државних органа саставни су 
део намене објекта  и нису предмет по-

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XX        Број 60         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    20. децембар 2023.



20. децембар 2023. годинеБрој 602

ступка давања у закуп нити се се њиме 
могу ограничити  или искључити.
Право испоруке и наплате воде за пиће 
бродовима који пристају на пристан за-
држава ЈКП „Дунав Велико Градиште“.

Број: 000459768 2023 07837 001 000 000 001

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу члана 66. Статута општине 
Велико Градиште (''Сл.гласник општине Ве-
лико Градиште'' бр.2/2019) у складу са чла-
ном 8. Уговора о додели бесповратних сред-
става број 000376749 2023 07837 001 000 
020 014 од 23.11.2023. године и Упутством 
Министарства за бригу о селу,

Привремени орган општине Велико 
Градиште је на 9. седници, дана 19.12.2023. 
године донео

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ

1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за вршење 
теренске контроле корисника бесповратних 
средстава за куповину сеоске куће са окућ-
ницом,  у следећем саставу:

1. Бојан Милојковић, председник 
комисије

2. Дејан Тошић, члан
3. Татијана Милетић, члан.

2. Задатак Комисије је да:
-изврши теренску контролу  уласка у 

посед непокретности  корисника бесповрат-
них средстава у складу са чланом 9. став 1. 
Уговора број 000376749 2023 07837 001 000 
020 014 од 23.11.2023. године;

- сачини извештај о спроведеној контро-
ли са изјашњењем да ли су средства утроше-
на у свему према Решењу министарства број 
276-401-00-972/1/2023-01 од 20.11.2023. го-
дине, Уговору о додели бесповратних сред-
става и Уговору о промету непокретности.

3. Стручне и административне послове 
за потребе Комисије вршиће Одељење за ло-
кални економски развој Општинске управе 
општине Велико Градиште,

Образложење

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 66. Статута општине 
Велико Градиште  којим је прописана на-
длежност за доношење аката. Упутством 
Министарства за бригу о селу које је дато је-
диницама локалне самоуправе прописано је 
да су локалне самоуправе дужне да у року од 
три дана од пријема обавештења о уласку у 
посед непокретности корисника додељених 
бесповратних средстава за куповину сеоске 
куће са окућницом, изврше теренску контро-
лу и сачине извештај о спроведеној контро-
ли са изјашњењем да ли су средства утро-
шена у свему према решењу министарства,  
уговору о додели бесповратних средстава и 
уговору о промету непокретности.

Решењем Министарства за бригу о селу 
број 276-401-00-972/1/2023-01 од 20.11.2023. 
године додељена су бесповратна средства 
ради куповине сеоске куће. Дана 23.11.2023. 
године закључен је Уговор о додели беспо-
вратних средстава између Министарства за 
бригу о селу, Општине Велико Градиште и 
Тамаре Илић и Теофила Никића. Чланом 
9. став 1. поменутог уговора прописана је 
обавеза општине да након уласка у посед 
непокретности корисника бесповратних 
средстава изађе на терен и изврши контро-
лу обављене купопродаје непокретности и 
сачини извештај о спроведеној контроли са 
изјашњењем да ли су средства утрошена у 
свему према решењу министарства,  уговору 
о додели бесповратних средстава и уговору 
о промету непокретности. 



20. децембар 2023. године 3Број 60

Из наведених разлога Привремени ор-
ган општине Велико Градиште донео је Ре-
шење као у диспозитиву.

Број: 000459599 2023 07837 001 000 000 001

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

 На основу члана  28. став 2. и члана 44. 
став 1. Закона о црквама и верским заједни-
цама (''Службени гласник РС'', бр. 36/2006), 
и и члана 70. Статута општине Велико Гра-
диште  (``Службени гласник Општине Вели-
ко Градиште`` број 2/19 и 3/23), Привремени 
орган општине Велико Градиште на 9. сед-
ници одржане 19.12.2023. године, доноси:

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ, ПОСТУПКУ И 

КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР 
ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 

ГРАДИШТЕ ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.

Овим Правилником о расподели буџет-
ских средстава црквама и верским заједни-
цама (у даљем тексту: Правилник) уређује 
се круг овлашћених субјеката, начин, наме-
на, поступак и критеријуми за доделу бу-
џетских средстава општине Велико Гради-
ште у циљу унапређења верских слобода и 
остваривања општег добра и заједничиких 
интереса, као и поступак враћања средстава 
уколико се утврди да се добијена средства не 

користе за реализацију одобрених програма. 
Буџетска средства из става 1. овог члана пла-
нирају и обезбеђују се на годишњем нивоу у 
буџету општине Велико Градиште.

Члан 2.

Право на доделу средстава путем ре-
довног конкурса у смислу овог Правилника 
имају цркве и верске заједнице које су упи-
сане у Регистар цркава и верских заједница 
при министарству Владе Републике Србије 
надлежном за послове вера, на основу Зако-
на о црквама и верским заједницама, које се 
налазе и пројекте од јавног интереса реали-
зују на територији  општине Велико Гради-
ште. 

Начин расподеле средстава

Члан 3.

Средства се додељују путем редовног 
конкурса, који расписује Комисија, а коју 
образује председник Општине Велико Гра-
диште. Комисија има председника и пет чла-
нова.

Јавни конкурс расписује Председник 
општине на предлог Комисије

Намена средстава за распоређивање

Члан 4.

Средства се распоређују за обављање 
градитељске, добротворне и научне делат-
ности овлашћених субјеката из члана 2. овог 
Правилника, које они обављају у складу са 
законом и другим прописима, а нарочито за: 
1. инвестиционе радове на црквеним објек-

тима, 
2. обнову постојећих црквених објеката 

који су без обнове дужи временски пери-
од, а посебно црквених објеката који су 
споменици културе, 

3. обнову икона, верских и сакралних пред-
мета, 

4. стављање нових фасада и кречење цр-
квених објеката, 



20. децембар 2023. годинеБрој 604

5. обнову кровова који прокишњавају на 
црквеним објектима, 

6. санирање влаге на црквеним зидовима, 
7. изградњу нових и обнову пропалих огра-

да око црквених објеката, 
8. организовање традиционалних годи-

шњица које су посвећене имену које цр-
ква носи,

9. организовање црквених манифестација
10. научна истраживања везана за цркву.

Поступак доделе средстава
Расписивање конкурса

Члан 5.

Конкурс за доделу средстава објављује 
се на огласној табли, која се налази у згради 
oпштине Велико Градиште, и на званичној 
интернет страници oпштине Велико Гради-
ште www.velikogradiste.rs 

Конкурс садржи:
• област и укупан износ средстава за 

који се расписује конкурс, 
• услове које црква и верска заједница 

мора да испуни као учесник у јавном 
конкурсу,

• процедуру и рок за пријављивање на 
јавни конкурс,

• максималан износ средстава која се 
додељују,

• пријавни образац, 
• списак прилога који се обавезно при-

лажу уз пријаву,
• рок за доношење одлуке о избору 

пројеката и додели средстава,
• начин објављивања одлуке о додељи-

вању средстава,
• друге одредбе од важности за реали-

зацију конкурса.

Члан 6.

Пријава на конкурс се подноси на једин-
ственом обрасцу, који је саставни део овог 
Правилника. Подносиоци пријава предлоге 
пројеката попуњавају на српском језику, ћи-
риличним писмом.

Конкурсна документација садржи:

- Пријавни образац (Образац 1); 
- Доказ о суфинансирању од партнерске 

или донаторске организације, ако се про-
јекат тако реализује; 
- Фотокопија личне карте одговорне 

особе подносиоца пријаве (очитана);
- Фотокопија картона депонованих 

потписа.
- Потребно је доставити један штампани 

оригинал конкурсне документације који 
је потписан и оверен печатом (на мести-
ма која су за то предвиђена). 

- Пријавни образац треба попунити јасно 
и прецизно, како би пријава могла да се 
процени на најбољи могући начин. 

Попуњени, и оверени пријавни образац 
и пратећа документација доставља се Ко-
мисији, у затвореној коверти са назнаком: 
„Пријава на конкурс за финансирање 
пројеката од јавног интереса која реали-
зују цркве и верске заједнице из буџета 
општине Велико Градиште - не отвара-
ти“.

Члан 7.

Пријаве се подносе у штампаном обли-
ку предајом у Услужном центру Општинске 
управе општине Велико Градиште или по-
штом на адресу: Општинска управа Општи-
не Велико Градиште, Комисија за избор про-
грама/пројеката цркава и верских заједница, 
Житни трг број 1, 12220 Велико Градиште. 

Пријаве послате на било који други на-
чин (нпр. факсом или електронском поштом) 
неће бити узете у разматрање. 

Предња страна коверте мора садржати 
следеће податке: 

ПРИЈАВА НА КОНКУРС ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА СУФИНАНСИ-
РАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА ЦРКАВА 
И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Име подносиоца пријаве, адреса подно-
сиоца пријаве, назив пројекта.



20. децембар 2023. године 5Број 60

Благовременом доставом сматра се пре-
поручена пошиљка предата пошти најкасни-
је до истека последњег дана утврђеног рока 
(печат поште), без обзира на датум приспе-
ћа.

Неблаговремене и непотпуне пријаве 
неће бити разматране.

Члан 8.

Рок за подношење пријава на конкурс 
не може бити краћи од 15 дана од дана обја-
вљивања конкурса.

Одлучивање о додели средстава

Члан 9.

Комисија разматра пријаве и у складу 
са условима Конкурса, сачињава предлог 
Одлуке о избору  пројеката који ће се фи-
нансирати, са наведеним износима новчаних 
средстава.

О спроведеном поступку Комисија води 
записник и сачињава Предлог Одлуке о из-
бору пројекта који се финансирају из буџе-
та Општине и исте доставља Општинском 
Већу, које доноси коначну одлуку.

Члан 10.

Коначна одлука о финансирању проје-
ката из буџета општине Велико Градиште 
објављује се на званичној интернет страни-
ци општине и на огласној табли. 

Члан 11.

На основу Одлуке из члана 10. овог 
Правилника Председник општине Велико 
Градиште закључује Уговоре са будућим ко-
рисницима средстава.

Уговор о финансирању из буџета оп-
штине садржи:
- Ознаку уговорних страна
- Назив годишњег програма рада
- Износ средстава која се додељују из бу-

џета за реализацију програма
- Датум почетка и завршетка програма

- Права и обавезе уговорних страна
- Услове за раскид уговора пре времена
- Начин решавања спорова
- Одрицање од одговорности за безбед-

ност учесника у програму/пројекту.

Критеријуми за доделу средстава

Члан 12.

Средства се додељују у складу са Пла-
ном о распоређивању средстава, а на основу 
критеријума утврђених овим Правилником. 

Члан 13.

Приликом расподеле средстава на осно-
ву редовног конкурса, између појединачних 
субјеката из члана 2. овог Правилника пред-
ност има субјект са хитнијим потребама за 
инвестиционим радовима или са већим бро-
јем верника. 

Члан 14.

Приликом одређивања висине учешћа 
у додели финансијских средстава за гради-
тељске радове код сваке појединачне прија-
ве, полази се од следећих критеријума: 

1. да ли је верски објекат под заштитом 
као културно благо, 

2. у каквом се стању налази објекат – да 
ли су хитни инвестициони захвати и да ли 
је због руинираности угрожена безбедност 
верника, 

3. да ли су из других извора прикупљена 
средства, па је потребан само део средстава 
да би се затворила финансијска конструкци-
ја неопходна за обнову објекта, 

4. аргументовано мишљење надлежних 
органа о неопходности инвестирања (ми-
шљење Завода за заштиту споменика култу-
ре, или надлежне организационе јединице за 
урбанизам Општинске управе), 

5. карактер хитности за инвестиционе 
захвате у сваком конкретном случају, што се 
остварује непосредним увидом – изласком 
на терен од стране сарадника и стручних 
лица надлежног органа Општине и других 
стручних институција. 



20. децембар 2023. годинеБрој 606

Члан 15.

Приликом одређивања висине учешћа 
у додели финансијских средстава за добро-
творне и научне делатности, код сваке поје-
диначне пријаве, полази се од следећих кри-
теријума: 

1. карактер и значај програма, 
2. ближа мерила за избор програма и 

пројеката као и допунске критеријуме, на-
чин бодовања и друге чиниоце утврђује Ко-
мисија.

Обавеза наменског
коришћења средстава

Члан 16.

Корисници средстава из ове Одлуке ду-
жни су да достављају извештаје у року од 
30 дана од дана завршене активности у про-
граму, а завршни наративни и финансијски 
извештај најкасније до 15. јануара текуће го-
дине за претходну годину.

Обрасци на којима се достављају изве-
штаји су саставни део овог Правилника:

- Финансијски и наративни извештај 
(Образац 2)

Уз наведене обрасце се достављају ко-
пије рачуна и извода који су оверени потпи-
сом и печатом одговорне особе пројекта.

Извештај се предаје на писарници Оп-
штинске управе Општине Велико Градиште 
или шаље поштом на адресу: Општинска 
управа Општине Велико Градиште,  Коми-
сија за избор програма/пројеката цркава и 
верских заједница, Житни трг број 1, 12220 
Велико Градиште. 

Извештаји  послати на било који други 
начин (нпр. факсом или електронском по-
штом) неће бити узете у разматрање. 

Предња страна коверте мора садржати 
следеће податке: 

ПРАВДАЊЕ СРЕДСТАВА ПО КОН-
КУРСУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРО-

ЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ЦРКАВА И ВЕР-
СКИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Уколико корисник средстава није доста-
вљао тражене извештаје из става 1. овог чла-
на или ако су одобрена средства ненаменски 
утрошена, дужан је да у буџет Општине Ве-
лико Градиште врати уплаћена средства у 
року од 20 дана од дана раскида уговора о 
додели средстава. 

У случају да корисник средстава врши 
злоупотребу права из закљученог угово-
ра, као и у случају непоступања по захтеву 
из претходног става овог члана за враћање 
додељених средстава у буџет Општине Ве-
лико Градиште, Општина Велико Градиште 
ће покренути одговарајући поступак пред 
надлежним судом, за свесно кршење уго-
ворних одредаба, злоупотребу и ненаменско 
трошење средстава из буџета Општине Ве-
лико Градиште.

Уколико се правоснажном одлуком на-
длежног суда утврди да је корисник средста-
ва буџета Општине Велико Градиште вршио 
злоупотребе или ненаменско коришћење 
средстава, таквим удружењима и одговор-
ним лицима удружења, по новим конкурси-
ма и за нове пројекте не могу се додељивати 
средства из буџета Општине Велико Гради-
ште у наредне три године, рачунајући од го-
дине у којој је донета правоснажна одлука.

Завршне одредбе

Члан 17.

Надзор над извршењем уговором пре-
нетих средстава по овој Одлуци вршиће 
Комисија, а извештај ће подносити Општин-
ском већу. 

Административне послове, везане за 
рад Комисијие обављаће Одељење за општу 
управу.

Члан 18.

Ступањем на снагу овог Правилни-
ка престаје да важи Правилник број: 400-
190/2020-01-4 Овај Правилник ступа на 



20. децембар 2023. године 7Број 60

снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Велико Гра-
диште".

Број: 000441764 2023 07837 004 002 400 043

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.



20. децембар 2023. годинеБрој 608

ОБРАЗАЦ   1 
 

ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 

ПРИЈАВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ 

ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА _____________.ГОДИНУ 

 
 
Поштовани, 
 

Овим се јављамо на Kонкурс Општине Велико Градиште за достављање предлога 
пројеката који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Велико Градиште 
а који су од јавног интереса у _______________ години.   

 
Уз овај попуњени образац достављамо сву обавезну документацију.   
Сагласни смо са чињеницом да нисте у обавези да прихватите наш предложени 

предлог пројекта. 
 
Потписом овог документа потврђујемо веродостојност свих података наведених у 

комплетној пројектној документацији и уједно изјављујемо: 
- да ће додељена средства бити наменски утрошена; 
- да ће у законском року бити достављен извештај о реализацији програма 

односно пројекта на прописаном обрасцу са финансијском документацијом; 
- да ће током реализације програма односно пројекта у публикацијама и другим 

медијима бити назначено да је реализацију општина финансијски подржала. 
 Овим потврђујемо и да смо упознати са свим критеријумима Конкурса.  
 
 

Подаци о подносиоцу пријаве: 

1. 
НАЗИВ ЦРКВЕ ИЛИ ВЕРСКЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

2. Матични број   

3. Порески идентификациони број (ПИБ)  

4. Правни статус  

5. 

Седиште и адреса   

место:  

округ:  

општина:  

улица и број:  

6. Контакт телефон   

7. Интернет презентација (сајт)  



20. децембар 2023. године 9Број 60

8. Електронска пошта  

9. 
Име и презиме лица овлашћеног за 
заступање  

 

10. 
Подаци о коришћењу средстава из буџета 
у претходне две године и испуњености 
уговорних обавеза  

(заокружити/попунити) 
а) да, користили смо средства из 

буџета у претходне две године и 
испунили доспеле уговорне обавезе 

б) нисмо користили средства из 
буџета у претходне две године  

11. Назив банке  

12.  Број рачуна  

13. Циљ програма или пројекта  

14. Назив програма или пројекта  

15. 
Период реализације  
(навести датум почетка и завршетка) 

 

16. 
Укупна средстава потребна за реализацију 
програма или пројекта 

 

17. 
Износ средстава тражених од локалне 
самоуправе 

 

18. 
Контакт особа за реализацију  
програма или пројекта  
(име, презиме и функција) 

 

19. Број телефона лица за контакт  

20. Електронска пошта лица за контакт  

 

Број пријаве  
(попуњава локална самоуправа / локална управа) 

 

 
 

ОПИС ПРОЈЕКТА И ПРОЈЕКТНИХ АКТИВНОСТИ    
 
1. Кратак резиме Програма/Пројекта: 
 
 
 
 
 
 
2. Детаљан опис програма/Пројекта: (не више од једне стране А4) 
 



20. децембар 2023. годинеБрој 6010

 
 
 
 
 
 
3. Капацитет предлагача пројекта и капацитет партнера на пројекту.  
( Да ли је предлагач пројекта до сада успешно реализовао пројекте које је суфинансирала општина 
Велико Градиште?  Да ли је реализовао пројекте других донатора?) 
 
 
 
 
 
 
 
4. Циљеви и задаци програма/Пројекта:  (Јасно дефинисати циљеве пројекта, навести да ли су  
достижни у предвиђеном времену трајања пројекта и да ли недвосмислено представљају решење 
уочених проблема у локалној заједници, односно могу да задовоље јавни интерес?) 
 
 
 
 
 
 
 
5. Циљна група Програма/Пројекта / Корисници програма/Пројекта: 
(Циљну групу и кориснике јасно дефинисати. Представити процена броја директних и индиректних 
корисника пројекта, као и у  ком обиму ће потребе циљне групе и корисника пројекта бити 
задовољене – обим задовољења јавног интереса? 
 
 
 
 
 
 
6. Одрживост пројекта: (Да ли ће се активности пројекта наставити и после финансирања пројекта 
средствима из буџета општине Велико Градиште? Да ли је пројекат одржив у институционалном и 
развојном смислу? Да ли ће пројектне активности бити спровођене и по истеку времена за 
спровођење пројекта у оквиру којег ће се финансирати/суфинансирати средствима из буџета 
општине Велико Градиште?) 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Опис  неопходних активности потребних за реализацију програма/пројекта: 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Очекивани резултати и ефекти пројекта: (Да ли ће очекивани позитивни ефекти бити 
далекосежни? У ком року се очекују позитивни ефекти на директне и индиректне кориснике 



20. децембар 2023. године 11Број 60

пројекта?) 
 
 
 
 
 
 
9. Економичност буџета пројекта и однос трошкова и очекиваних резултата и ефеката: (Да ли 
је однос између процењених трошкова и очекиваних резултата и ефеката задовољавајући) 
 
 
 
 
 
 
 
10. Суфинансирање пројекта из других извора: (Да ли сте као предлагач пројекта/учесник 
конкурса обезбедили сопствено новчано учешће или други вид учешћа и/или суфинансирање 
пројекта из других извора?) 
 
 
 
 
 

 
 Буџет пројекта: 
 

 
 
 
 

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ  
(име и презиме, потпис и печат) 

Рб Опис - ставка Износ Сопствено учешће 
Тражена средства 
од oпштине Велико 

Градиште 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

 УКУПНО 0,00 0,00  0,00  



20. децембар 2023. годинеБрој 6012

                                                                                                                                ОБРАЗАЦ 2

ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Комисија за избор пројеката и програма које реализују цркве и верске заједнице у       .години 

ФИНАНСИЈСКИ   И НАРАТИВНИ ИЗВЕШТАЈ

Табеларно прикажите планирана финансијска средства по ставкама. Уколико сте 
добили мања финансијска средства од тражених, молимо вас да у посебној колони 
прикажете, како сте их расподелили по ставкама и потрошили. 

После табеларног приказа, кратко образложите сваку ставку и у додатку приложите 
потписану и оверену копију одговарајућег финансијског документа.

Опис трошкова Пренета финансијска
средства

Утрошена
финансијска средства

1.
2.
3.
4.
5.

(узмите редова колико је потребно)

УКУПНО

Напомена:
Описи трошкова морају бити прилагођени опису трошкова у буџету предлога пројекта 

Образложење ставки из табеле: 

1. Да ли су финансијска средства потрошена у складу са пројектованим буџетом. 
Ако нису, наведите разлог:

2. Опишите утицај програмске активности на ваше црквену општину или верску 
заједницу, учеснике и кориснике програма. Пружите неки доказ или показатељ:



20. децембар 2023. године 13Број 60

                                                                                                                                ОБРАЗАЦ 2 
 

 
3. Опишите све догађаје, обрађене теме, број учесника, нове контакте које сте 

остварили током реализације програма: 
 
 
 
 
 
 

4. Опишите постигнуте циљеве програма 
 
 
 
 
 

5. Опишите очекиван утицај који ће имати ваш програм у односу на циљну групу 
и/или локацију где је програм спроведен: 

 
 
 
 
 

6. Додатни коментари, предлози или сугестије које би биле корисне за унапређење 
програма: 

 
 
 
 

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ  
(име и презиме, потпис и печат) 

 
 
 

  
 



20. децембар 2023. годинеБрој 6014

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон и 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  

ТЕКУЋУ  БУЏЕТСКУ  РЕЗЕРВУ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.го-
дину, раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска класификација 421300 Комуналне услу-
ге, позиција 108 у износу од 1.000.000,00 
динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 421400 Услуге комуни-
кације, позиција 108 у износу од 150.000,00 
динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 422100 Трошкови слу-
жбених путовања у земљи, позиција 109 у 
износу од 50.000,00 динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 423200 Компјутерске 
услуге, позиција 110 у износу од 60.000,00 
динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 424600 Услуге очувања 
животне средине, позиција 111 у износу од 
35.000,00 динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 425200 Текуће поправке 
и одржавање опреме, позиција 112 у износу 
од 90.000,00 динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0002 Промоција туристичке понуде, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 421600 Закуп имовине и 
опреме, позиција 116 у износу од 200.000,00 
динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0002 Промоција туристичке понуде, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 424100 Пољопривредне 
услуге, позиција 119 у износу од 24.000,00 
динара.

Раздео 4-Општинска управа, активност 
1502-0002 Промоција туристичке понуде, 
функционална класификација 473. Економ-
ска квалификација 426400 Материјали за са-
обраћај, позиција 120 у износу од 50.000,00 
динара.

1.
О д о б р а в а   с е

Пренос средстава у износу од 
1.659.000,00 динара

У текућу буџетску резерву на основу 
обавештења Туристичке организације оп-
штине Велико Градиште.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке распо-
ређују се у оквиру раздела 5, позиција 193, 
функционална класификација 110, економ-
ска класификација 499121.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије које ће и унети у 
буџет за 2023.годину и извршити потребна 
књижења.



20. децембар 2023. године 15Број 60

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Како је дошло до уштеде наведена сред-
ства се стављају на располагање.

Број: 000447565 2023 07837 001 000 400 043

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 1.250.000,00 динара на осно-
ву захтева Начелника општинске управе оп-

штине Велико Градиште из Великог Гради-
шта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан на име недостајућих 
средстава на позицијама, одржавање дивљих 
депонија, тј санација депоније у Пожежену 
као и учешћа у пројекту „подршка спровође-
њу мера популационе политике и подршке у 
области породице и деце“ а све то за несме-
тано функционисање Општинске управе до 
краја године.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 350.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 4, функционална класификација 
560, позиција 70/1, економска класификаци-
ја 424900 Остале специјализоване услуге, 
програмска активност 0401-0006 Управља-
ње осталим врстама отпада.

За износ од 900.000,00 динара распоре-
ђују се у оквиру Раздела 4, функционална 
класификација 040, позиција 21/4, економ-
ска класификација 513100 Остале некрет-
нине и опрема, пројекат 0602-4002 Подршка 
спровођењу мера популационе политике и 
подршке у области породице и деце.

Број: 000450530 2023 07837 001 000 401 119

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.



20. децембар 2023. годинеБрој 6016

 На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 80.000,00 динара на основу за-
хтева Националног савета влаха у Републи-
ци Србији из Петровца на Млави.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке упла-
тити на рачун Националног савета влаха у 
Републици Србији

840-257723-49.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ОУ Дотације невлади-
ним организацијама у буџету општине Ве-
лико Градиште.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за помоћ при штампи 
уџбеника и радних свески за ученике који су 
за свој изборни предмет изабрали „Влашки 
говор са елементима националне културе“.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 80.000,00 динара распоређују се у оквиру 
Раздела 4, позиција 41, функционална кла-
сификација 130, економска класификација 
481900, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина.

Број: 000446916 2023 07837 001 000 401 119

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.



20. децембар 2023. године 17Број 60

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 120.000,00 динара на основу 
захтева ФК Рам из Рама.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке прене-
ти на рачун

200-2373440101881-51

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 92 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на ра-
чун.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан ради санације фуд-
балских свлачионица.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 120.000,00 динара распоређују се у окви-
ру Раздела 4,  позиција 92, функционална 
класификација 810, економска класифика-
ција 481900 Дотације спортским омладин-
ским организацијама, програмска активност 
1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама.

Број: 000440788 2023 07837 001 000 401 119

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 150.000,00 динара на основу 
захтева КУД „Стишки бисери“ из Мајиловца

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке уплати-
ти на рачун 

205-266048-60

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ОУ Дотације невлади-
ним организацијама у буџету општине Ве-
лико Градиште.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.



20. децембар 2023. годинеБрој 6018

Образложење

Новац је потребан за адаптацију тј сре-
ђивање просторија које користу КУД „Сти-
шки бисери“

Средства из тачке 1 ове Одлуке за из-
нос од 150.000,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 4, позиција 41, функционал-
на класификација 130, економска класифи-
кација 481900, програмска активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина.

Број: 000442642 2023 07837 001 000 401 119

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-
ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 500.000,00 динара на осно-
ву захтева М.З. Чешљева бара из Чешљеве 
Баре.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З. Чешљева Бара у 
буџету општине Велико Градиште а иста ће 
се преносити на основу достављене финан-
сијске документације.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.



20. децембар 2023. године 19Број 60

Образложење

Новац је потребан за санацију крова и 
целокупне фасаде и унутрашњег приземног 
дела, као и унутрашње реновирање спратног 
дела и облагање степеница на улазу у Дому 
културе у Чешљевој Бари.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 500.000,00 динара распоређују се у оквиру 
Раздела 4,  позиција 99, функционална кла-
сификација 160, економска класификација 
425100 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката, програмска активност 0602-0002 
Функционисање месних заједница.

Број: 401-128/2023-01-2

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. Закон 92/2023) и на основу 
члана 25. Одлуке о буџету општине Велико 
Градиште за 2023.годину

Привремени орган општине Велико 
Градиште,  на 9. седници одржаној дана 
19.12.2023. године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.
годину, раздео 5. функционална класифика-

ција 110. Економска квалификација 499121 
текућа резерва позиција 193.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 15.000,00 динара на основу за-
хтева Одељења за локални економски развој 
Општинске управе из Великог Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети у 
буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе Оп-
штине Велико Градиште у буџету општине 
Велико Градиште.

Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња.

Образложење

Новац је потребан за текуће поправке  и 
одржавање  расвете у МЗ Печаница.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за износ 
од 15.000,00 динара распоређују се у оквиру 
Раздела 4,  позиција 99, функционална кла-
сификација 160, економска класификација 
425100 Текуће поправке и одржавање обје-
ката,активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 000458750 2023 07837 001 000 401 120

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Драган Милић с.р.



20. децембар 2023. годинеБрој 6020

САДРЖАЈ

1. Одлука о покретању поступка давања у закуп вертикалног кеја у Великом Градишту  . . . 1

2. Решење о образовању Комисије за вршење теренске контроле корисника бесповратних 
средстава за куповину сеоске куће са окућницом  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3. Правилник о начину, поступку и критеријумима за избор програма од јавног интереса     
за доделу средстава из буџета општине Велико Градиште  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

4. Одлука о преносу средстава у Текућу буџетску резерву (Туристичка организација                
- уштеде)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

5. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (ОУ депонија и мобилијар      
пројекат)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

6. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (Национални савет Влаха у      
републици Србији)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

7. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (ФК Рам - свлачионице)  . . . . . 16

8. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (КУД Стишки бисери                    
- просторија)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

9. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (МЗ Чешљева Бара                        
- Дом културе) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

10. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве (МЗ Печаница                                 
- поправка струје)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


